

بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر

للفترة المنتهية في 30 يونيو 2020

غير مدققة ستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2020 ريال عُماني	غير مدققة ثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2020 ريال عُماني	غير مدققة ستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2019 ريال عُماني	غير مدققة ثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2019 ريال عُماني	الإيضاح
5,380,001	4,210,105	14,221,321	13,277,579	11 الإيرادات
(3,272,678)	(2,925,681)	(9,970,067)	(10,012,842)	إجمالي إيرادات أقساط التأمين المكتتبة
				حصة معيدي التأمين من إجمالي وإيرادات
				الأقساط المكتتبة
2,107,323	1,284,424	4,251,254	3,264,737	11 صافي إيرادات أقساط التأمين المكتتبة
				التغير في إحتياطي أقساط التأمين غير
				المحقق
(785,738)	23,678	(3,430,201)	(5,076)	11 إجمالي التغير في التأمين غير المحقق
735,455	469,930	3,349,173	556,017	11 حصة معيدي التأمين في التأمين غير المحقق
(50,283)	493,608	(81,028)	550,941	11 صافي التغير في إحتياطي أقساط التأمين غير المحقق
2,057,040	1,778,032	4,170,226	3,815,678	11 صافي إيرادات أقساط التأمين المحققة
332,160	205,413	592,499	281,068	صافي إيرادات الإستثمارات
96,204	96,174	136,587	136,592	إيرادات تشغيل أخرى
32,647	38,914	32,368	51,484	إيرادات أخرى
2,518,051	2,118,533	4,931,680	4,284,822	
9,757,780	1,867,120	13,359,428	5,763,704	12 مصروفات:
(8,597,184)	(965,936)	(10,700,939)	(3,039,862)	12 إجمالي مطالبات ومصروفات تعديلات
(7,488,395)	967,077	(5,768,226)	(1,646,869)	12 حصة معيدي التأمين من إجمالي مطالبات
7,893,315	(1,046,222)	6,059,970	1,565,667	12 ومصروفات تعديلات الخسائر المدفوعة
(240,834)	(242,233)	(807,030)	(1,135,491)	12 إجمالي التغير في التزامات التأمين
806,346	806,756	1,608,011	1,697,251	12 إجمالي التغير في التزامات حصة معيدي التأمين
2,131,028	1,386,562	3,751,214	3,204,400	13 صافي تكاليف حيازة عقود التأمين
387,023	731,971	1,180,466	1,080,422	مصروفات عمومية وإدارية
(55,868)	(121,242)	(176,662)	(168,776)	ربح السنة قبل الضرائب
331,155	610,729	1,003,804	911,646	ضريبة الدخل
				ربح للفترة
(11,416)	167,123	192,695	(475,491)	إيرادات شاملة أخرى ليتم تصنيفها إلى الربح أو الخسارة
				صافي التغير في القيمة العادلة لاستثمارات
				متاحة للبيع
				إنخفاض قيمة إستثمارات متاحة للبيع معاد
				تحويلها إلى الربح أو الخسارة
				إيرادات شاملة أخرى للفترة بعد خصم
				الضرائب
(11,416)	167,123	192,695	(475,491)	

319,739	777,852	1,196,499	436,155
0.003	0.006	0.012	0.009
0.003	0.008	0.010	0.004